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Usnesení č. 1 – č. 4            dne 11 .1. 2024 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Lipovec 

  

Místo a čas konání  

 

Navržený program: 

 

Zasedací místnost  Obecního úřadu v Lipovci 

11. 1. 2024 v 18.00 hod.   
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Schválení dodatku smlouvy s firmou Sop. a. s.  

4) Schválení bezúplatného převodu cisternového 
hasičského vozidla 

5) Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kw NN 

6) Diskuze 

 
 

  

 

  

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zahájila starostka obce Jana Malá. Kontrola prezenční listiny: přítomno je 7 

členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné a dále je také přítomno 7 občanů 

obce. 

 

 Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhla určit ověřovatele zápisu pana Zdeňka Broma a pana Radka 

Sokola a zapisovatelkou Martinu Englicovou. Byla dána možnost vyjádřit se přítomným 

občanům. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Schválení programu 
1) Starostka informovala o přidání bodu do programu schůze - Smlouva o připojení 

odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 
kw NN 
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Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Usnesení č. 1 /2024: Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje navržený program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro – 7 – Proti – 0. Usnesení bylo schváleno. 

 

Schválení dodatku smlouvy s firmou Sop. a. s.  

Starostka seznámila přítomné se zněním dodatku smlouvy s firmou Sop. a. s., o spolupráci 

na rok 2024.  

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 

Usnesení č. 2 /2024: Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje dodatek smlouvy s firmou Sop 

a. s. Přelouč. 

Výsledek hlasování: Pro – 7 – Proti – 0.  Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Schválení bezúplatného převodu cisternového hasičského vozidla 

Obec Lipovec zažádala o novější cisternovou automobilovou stříkačku ze stanice HZS 

Lanškroun, kde nabízeli bezúplatným převodem vozidlo Tatra 815 CAS 32, rok výroby 

1987, VIN 529, číslo TP AH 714530 (další podrobné informace viz. příloha „Detail 

techniky“). Naší žádosti bylo vyhověno. Protože je vozidlo v daleko lepším stavu než naše, 

což bylo zjištěno při obhlídce v Lanškrouně našimi hasiči a přizvanými techniky, bude 

v nejbližším možném termínu proveden bezúplatný převod.  

 

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Usnesení č. 3 /2024: Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje bezúplatný převod 

cisternového hasičského vozidla. 

Výsledek hlasování: Pro – 7– Proti – 0. Usnesení bylo schváleno 
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Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kw NN 

Jedná se o dvě Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kw NN – přípojka k budově ČOV a přípojka k 
přečerpávacím stanicím ČOV. Přípojka k budově ČOV bude na pozemku kat. území 
Licoměřice, parc. č. 171/1. Přípojka k přečerpávací stanici bude na pozemku kat. území 
Lipovec, parc. č. 524/3.  

Nyní je pozemek 524/3 nepřístupný veřejnosti z důvodu neoprávněného zahrazení 
soukromým plotem. Majitel bude v nejbližší době vyzván k odstranění zátarasy a uvolnění 
obecního pozemku. Tento obecní pozemek bude muset být uvolněn pro stavbu 
přečerpávací stanice.  

Starostka informovala občany o změní smlouvy. 

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Usnesení č. 4 /2024: Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje Smlouva o připojení 
odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kw NN 

Výsledek hlasování: Pro – 7 – Proti – 0. Usnesení bylo schváleno 

 

Informace o kanalizaci 

 Od pana projektanta Linka jsme na konci měsíce prosinec 2023 převzali 1x paré 

projektové dokumentace na kanalizaci. Dále nám bude projektová dokumentace 

poskytnuta elektronicky. Nyní ještě nejsou součástí projektu vyjadřovací zprávy od 

Vodovody a kanalizací Chrudim a.s., Gasnet s.r.o. (přeložky vody a plynu) a dopravní 

policie Chrudim (příjezdová cesta k budově ČOV). Až budou získány souhlasy od těchto 

institucí, předpokládáme do konce měsíce března, budeme moci zažádat o stavební 

povolení. Dodaný projekt obsahuje naprojektovanou budovu ČOV a hlavní řád. 

Neobsahuje jednotlivé přípojky občanů.  Tyto přípojky se budou projektovat na základě 

jednání s jednotlivými občany, které se bude konat v letních nebo podzimních měsících.  

Současně musí proběhnout převod nemovitostí od soukromého vlastníka, které ke stavbě 

ČOV a příjezdové komunikace k ČOV obec potřebuje.  

Poté jsme nuceni čekat na vhodnou dotační výzvu. Bez dotací nelze projekt realizovat.  
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Kulturní akce 

Závěrem všechny občany zveme na dětský karneval, který pořádá Kulturní výbor obce 

Lipovec. Pořádat se bude v Hospůdce v Lipovci 16. 3. 2024 od 14.00 hod. Těšit se můžete 

na bohatý program pro děti.  

 

Diskuze:  
 

Konec zasedání v 18:15 hod. 
 

 

 

zapisovatelka:  

______________________________ 

Martina Englicová 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

______________________________ 

Zdeněk Brom 

  

______________________________ 

Radek Sokol 

 

starostka obce:  

Jana Malá 

 

 


